
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
N. 100  DEL  10-08-2020

______________________________________________________________

Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DALL
01/09/2020 AL 30/06/2023. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALLA
COMMISSIONE TECNICA PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

PREMESSO che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2020 è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 è stato approvato
il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 100 del 10-08-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29.07.2020 è stato approvato,
e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG)
per l’anno 2020

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 54 dell’11/05/2020 veniva indetta la
procedura selettiva per l’affidamento del “SERVIZIO DI RISTORAZIONE
SCOLASTICA DAL 01/09/2020 AL 30/06/2023”;

CONSIDERATO che è stato attribuito alla S.U.A della provincia di Macerata lo
svolgimento delle attività di gara secondo i contenuti fissati nella determinazione sopra
citata;

CONSIDERATO CHE
- la procedura prescelta per l'aggiudicazione del servizio è quella mediante procedura
aperta, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95,
comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;
- il bando di gara e tutti gli atti conseguenti sono stati pubblicati a norma di legge;
- l'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 prevede espressamente che per le procedure di
aggiudicazione attraverso l'offerta migliorativa è necessario nominare una commissione
di valutazione delle offerte pervenute, secondo i criteri stabiliti dal bando di gara, dopo la
scadenza della presentazione delle medesime offerte;
- ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e le linee guida dell'ANAC, la
Stazione Appaltante nomina la commissione secondo regole di competenza e
trasparenza;

VISTE le determinazioni del Dirigente degli Affari Generali Luca Addei:
n. 99 del 21/05/2020, con la quale veniva avviata la procedura di gara unitamente
all’approvazione dei criteri e della documentazione per l’espletamento della stessa;
n. 127 del 01/07/2020, con la quale veniva nominata la Commissione Giudicatrice per la
valutazione delle offerte come segue:
- Dott.ssa Daniela Del Gobbo - in qualità presidente;
- Dott.ssa Daniela Menichelli - in qualità di membro esperto votante;
- Dott.ssa Paola Foresi in qualità di membro esperto votante;

RISCONTRATO che detta commissione ha concluso i lavori nella seduta del 06 luglio
2020 formulando una proposta di aggiudicazione che è stata trasmessa al Comune di
Colmurano in data 07.07.2020;

CONSIDERATO che ai componenti esterni della Commissione Tecnica verrà liquidato
un compenso omnicomprensivo, oneri compresi come segue:
- Dott.ssa Daniela Del Gobbo compenso € 352,26;
- Dott.ssa Daniela Menichelli – Membro interno dell’Ente committente
- Dott.ssa Paola Foresi compenso € 352,26;

RITENUTO di potersi procedere alla liquidazione dei compensi ai commissari di gara.

CONSIDERATO che la prestazione non è soggetta all’obbligo della tracciabilità
trattandosi tutti di dipendenti di pubbliche amministrazioni

RICHIAMATA la risoluzione del MEF n. 172E/2000 che stabilisce che i compensi
erogati ai componenti delle commissioni concorso e delle commissioni per
l’aggiudicazione di appalti e forniture, la cui costituzione è disposta da disposizioni di

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 100 del 10-08-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



legge, rientrano tra quelli erogati per l’esercizio di pubbliche funzioni di cui all’art. 47,
comma 1, lett. F, del TUIR anche nel caso in cui i percipienti rivestano la qualifica di
lavoratori dipendenti;

VISTI:
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;
l'art. 29, comma 1 del medesimo D.Lgs che dispone l'obbligo di pubblicazione sul
profilo committente, nella sezione "amministrazione trasparente", entro due
giorni dall'adozione dei relativi atti, la composizione della commissione
giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti;
l'art. 15, comma 2 del D.Lgs. 33/2013 che dispone l'obbligo di pubblicazione
degli estremi degli atti di conferimento di incarichi di collaborazione o di
consulenza a soggetti esterni a qualsiasi titolo per i quali è previsto un compenso,
completi di indicazione dei soggetti percettori, della ragione dell'incarico e
dell'ammontare erogato, nonché la comunicazione alla Presidenza del Consiglio
dei Ministri, Dipartimento della funzione pubblica dei relativi dati, quale
condizione di efficacia dell'atto e per la liquidazione dei relativi compensi;
le linee guida n.5 dell'ANAC;

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e ss.mm.ii;

Di impegnare sul bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020, la spesa complessiva2.
di €. 764,40 per i compensi alla Commissione tecnica di gara per l’Appalto del Servizio
di Ristorazione scolastica dal 01/09/2020 al 30/06/2023, comprensiva dell’Irap a carico
dell’Ente di €. 59,88, con imputazione al cap. 356 art. 11, cod. 01.02-1.03.02.10.002, per €.
704,52 (compensi lordi a n. 2 membri della commissione di gara), ed al cap. 356 art. 11,
cod. 01.02-1.02.01.01.001, per €. 59,88 (irap a carico dell’ Ente su erogazione compensi
lordi a n. 2 membri della commissione di gara);

Di liquidare i compensi ai componenti esterni della commissione tecnica per la3.
valutazione delle offerte di gara per l'intervento in oggetto, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i, come segue:

- Dott.ssa Daniela Del Gobbo compenso lordo € 352,26;
- Dott.ssa Paola Foresi compenso lordo € 352,26;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad4.
emettere il relativo mandato di pagamento;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5.
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di stabilire che, ai sensi di quanto prescritto nell’art.29 del D.Lgs50/2016, la presente6.
determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione
dell’amministrazione trasparente;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 100 del 10-08-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle7.
Marche nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.toMARI MIRKO)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 100 del 10-08-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano



===============================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 28-08-2020.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

(F.to MIRKO MARI)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
Colmurano, 28-08-2020

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si
attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-08-2020

IL MESSO COMUNALE
( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA)

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta
la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Colmurano, 10-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 100 del 10-08-2020 - Pag. 5 - Comune di Colmurano

(F.to MIRKO MARI)


